
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

0
.8

.2
0
2
3
 1

6
:4

1
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Nikola Nývltová 

Číslo studenta:  E20641 

Název diplomové práce:  Poplatek z pobytu a jeho přínos pro rozvoj obce 

Cíl práce: Analyzovat transformaci místních poplatků za lázeňský a rekreační pobyt a z ubytovací 

kapacity na poplatek z pobytu, analyzovat a komparovat míru využívání tohoto 

místního poplatku a zhodnotit jeho přínosnost pro rozpočet obce a pro rozvoj v oblasti 

cestovního ruchu na území vybrané obce. 

Vedoucí práce: Ing. Lucie Sobotková, Ph.D. 

Studijní program: N0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2022/2023 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Předložená diplomová práce analyzuje oblast, která byla výrazně zasažena koronavirovou krizí. Právě tato 

skutečnost značně ovlivňuje možnosti v rámci statistického zpracování dat a následné interpretace výstupů.  

V rámci analýzy proto studentka využila několik statistických metod, kterými se snaží zachytit různé úhly pohledu 

na základní závislosti, jež jsou v práci zjišťovány. To však také vede k tomu, že vlastní analýza je velmi zhuštěna, 

což snižuje orientaci ve výstupech analýzy. Navíc některé vyvozené závěry jsou v práci zjednodušeny. 

Po formální stránce by práce zasluhovala pozornost zejména v oblasti jazykové a stylistické úpravy. Ne všechny 

doporučované úpravy textu byly v práci zaznamenány. Některé texty (zejména v úvodních kapitolách) tak na sebe 

plynule nenavazují, případně se jeví s ohledem na cíl práce jako nadbytečné. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém Theses zaznamenal maximálně 4 % shody. Nejedná se o plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. V práci (kapitola 3.5.1) je konstatováno, že mezi výší poplatku a počtem turistů je velmi slabá závislost. 

V současnosti se některé obce (zejména lázeňská místa) snaží vyvolat diskuzi, aby poplatkům z pobytu 

podléhali také klienti lázní, jejichž pobyt je plně hrazen z veřejného pojištění. Jaké potenciální dopady by 

mohlo vyvolat uzákonění takového návrhu? 

2. Závěr práce je věnován základní úvaze o přínosnosti turistických poplatků pro rozvoj daného místa. 

Získané prostředky jsou však nedostačující. Jak by bylo možné takovou situaci řešit? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 7.8.2023 

Podpis  ..................................................................  


